
MUNICIPALIDAD DE

¡tt
REQUINOA ffiDECRETO ALCALDICIO NO G[ütl. r

MODIFICA COMISION EVALUADORA
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA

vtsTos :

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de
Mun¡c¡palidades, Texto Refundido coord¡nado y sislemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del M¡nister¡o del lnter¡or de
2006.

La Ley No 19.886 sobre contralos administrativos de sum¡nislros y prestaciones de serv¡cio.

El Decrelo Alcald¡cio No 1871 de fecha 21.122007 que aprueba Reglamento de L¡c¡taciones,

Contratac¡ones y Adquisic¡ones.
Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedim¡entos administrat¡vos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" 3355 de fecha '19.12.2023, que autoriza ¡n¡c¡o proceso de L¡citación
Pública en el Portal Mercado Público "Serv¡c¡o de Ayudantes de Maesúos Eléctricos y Otros Trabajos en
Diversas Dependencias Mun¡cipales y en Bienes Nacionales de Uso para la Munic¡pal¡dad de Requ¡noa"
Aprueba Bases Administrativas y Técn¡cas y Anexos. Des¡gna Comis¡ón Evaluadora de Ofertas.

El Memo N'2046 de lecha 28j22023, de la D¡rectora de Secpla, mediante el cual sol¡c¡ta

mod¡flcac¡ón evaluadora por uso de fer¡ado legal de los integranles titulares de la com¡sión Sr. D¡ego Morales Soto
y el Sr. Guillermo Arias del Canto y se designa al Sr. Cristián Donoso Maturana, Arqu¡tecto y la Srla. Elisa Herrera
Vergara, Consiructor Civil. Adjunta acta de evaluac¡ón de las ofertas correspondientes a la L¡citación lD 3656-227-
LE23 de "Servicio de Ayudantes de Maestros Eléctr¡cos y Otros Trabajos en Diversas Dependenc¡as
Municipales y en Bienes Nac¡onales de Uso para la Mun¡c¡palidad de Requinoa"

El Decreto Alcaldicio No 333'l de fecha 15.'12.2023 que a¡Iueba Presupuesto munic¡pal año
2024, en Sesión Ord¡nar¡a N'089 de fecha 14.12.2023.

Se Adjunta Cert¡flcado de Dispon¡b¡lidad Presupuestario, N'20 de fecha 28 de D¡ciembre
de 2023.

D E C R ETO : MODIFIQUESE COMISION EVALUADORA designa al Sr. Cr¡stián Donoso Maturana,
Arqu¡tecto y la Srta. Elisa Herrera Vergara, Constructor Civil.

AUTORIZASE Licitación lD 3656-227-LE23
ADJUDIQUESE "Serv¡cio de Ayudantes de Maestros Eléctr¡cos y Otros Trabajos en

Diversas Dependencias Munic¡pales y en Bienes Nacionales de Uso para la Municipalidad de Requ¡noa" al

Oferente:
LINEA 1: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. lvo Brandon Alexander Cerda Valdés, RUT 20.370.382-1, Domicil¡ado en

Santa Lucila Norte Camino Publ¡co S/N, Comuna Requinoa, por un monto mensualde $ 872.464 impuesto ¡ncluido.
Por el periodo comprendido a contar de Enero hasta al 31 de diciembre de 2024.

LINEA 2: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. l\4atías Lu¡s lgnacio Pulgar Rojas, RUT 20.030.242-7, Domiciliado en
Comercio N'261 , Comuna Requ¡noa, por un monto mensual de $ 872.464 impuesto incluido
Por el periodo comprendido a contar de Enero hasta al 31 de diciembre de 2024.

IMPUTESE el gasto a la cuenta N' 215
Comun¡tar¡os, Programa Serv¡c¡os y Suministros [¡unicipalidad, d

22.08.999 tros'Á de Gestión
el presu esto munici lvigente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
At

E
ALt¡¡

LA LDO ALDIVIA ONTECINOS
SE ARIA MUNICIPAL ALC DE

WVM/LGEiJO
olstnleuctóN:
Secretarla Municipal
Mercado Público
Secpla

Í MUNrcrPAr

:t, *

D4I

TA
§

S t C ER R 0

Esta Alcald¡a decretó hoy lo siguiente:
REQUINoA, 2BDtC20ti


